
Volvo dodá své elektrické hybridy do
Lucemburku
10.06 2016 09:50, Redakce, Nezařazené

Metropole Lucemburského velkovévodství se rozhodla pořídit 5 nových hybridních autobusů, které jí
dodá švédské Volvo. Odběratelem vozů bude místní společnost AVL (Autobus de la ville de
Luxembourg). Vozy známé jako Volvo 7900 Electric Hybrid budou vybaveny technologií nabíjení od
firmy ABB.

Lucemburk patřil v oblasti nasazení hybridních autobusů mezi průkopníky této technologie. Prvních
14 vozů původního řešení hybridu od Volva si město objednalo již v roce 2011. Nyní přišla
objednávka na dalších 5 vozů, které by měly být předány provozovateli na konci letošního roku.

Podobně jako v minulosti vsadil dopravce AVL na řešení na klíč, kdy je Volvo zodpovědné za servis
vozidel včetně baterií. Za to pak platí dopravce určené splátky. „Rozhodnutí zavést do provozu první
elektrické plug-in hybridy na konci roku 2016 perfektně zapadá do našeho přetrvávajícího úsilí
o vytvoření udržitelného města. Veřejnost bude mít z projektu okamžité benefity díky čistšímu
životnímu prostředí, snížení hluku a zvýšení komfortu během cesty. Teno ambiciózní projekt
reprezentuje začátek naší snahy o zcela bezemisní městskou dopravu ve městě,“ uvedl Sam Tanson,
první náměstek primátora města.

Připomeňme, že autobusy Volvo 7900 Electric Hybrid jsou řešeny jako hybridy s možností
průběžného nabíjení, kdy je část trasy možné obsluhovat výhradně v elektrickém módu (tedy jako
elektrobus) a část v klasickém režimu hybridního autobusu. Nabíjení baterií se provádí pomocí
speciální infrastruktury, kterou je možné zabudovat například do konstrukce zastávkových
přístřešků. V případě, že není možné autobus z jakýchkoli důvodů nabít, je možné jej využívat jako
klasický hybrid.

Url: Volvo dodá své elektrické hybridy do Lucemburku

https://www.cs-dopravak.cz/2016-6-10-volvo-dod-sv-elektrick-hybridy-do-lucemburku/

